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Kurni ostate Teie "kõige paremaid
aiavilja ja loomatoidu juurikate

Ainult A. M£CmnS'i kauplusest Jõhvis, Turuplats nr. 7.

Kõige maitsvamaid veine, likööre
ja napse, ostetakse Jõhvis,

A. VHlers’i
viinamiiiigi osakonnast.

Hesioraanldele ja viinakauplustele soodus sisseostu koht.

SSSR 'i sõjalennukid Helsingi kohal tiirlemas.
Leurrükeilt pildistati Soome rannakaitse asukohti saartel.

7 punalaewa merel liikumas.
Helsingi, 25. mail. Esimesel pühal

tegi üks Wene lennuk ringlennu Soome
lahele, lennates üle Suursaare, Lavan-
saare, Peninsaare ja Tütarsaare. Rähta-
wasti päewapildistati lennukilt neid saa
ri. (Mäletawasti seletati ühes miimases
Nõukogude noodis, et neil saartel olewat
Soome poolt rannakaitset kõwendatud).

Sama päewa hommikul kella IV pai
ku lendas üle Soome tulelaewa „Ärens-

grundi" tundmatu tumehall kolme moo
toriga lennuk, kes oli marustatud kahe
kuulipildujaga. Lennuk ivõttis kursi Hel
singi peale. Udu pärast ei mõidud aga
jälgida, kui kaugele ta lendas.

Täna kell 17.1V lendas jälle üks wõõ-
ras lennuk üle Helsingi. Ta liikus mäga
kõrgel. Lennuk näis olewat Wene No 4
tüüpi.

Helsingi, 25. mail. Esimesel pühal

ilmus tulelaewa „Ärensgrundi" waate-
piirile 7 laewast koosnew Nõukogude lae-
wastik. Sõjalaewad heitsid ankrud wälja
ja jäid ööbima. Täna hommikul algasid
laewad liiklemist merel, mis kestis kogu
päew. Wahetewahel tekitasid laewad
endi ümber udupilwi. Laewastik koosnes
kolmest suurest sõjalaewaft, ühest „Ma-
rat" tüüpi laewast ja Väiksematest söja-
laewadest.

pulmaline pekletl poollurnuk;.
Sai nahatäie, ilma et

Kolmapäewal toimetati Narma lin-
nahaigemajja Skarjatina wallas elutsew
Witali Suugin, kellel olid silmnäos
ja kätel raskemad Vigastused. Haawata
oli Suugin saanud ööl wastu 25. maid
sama küla elaniku Jwan Morodini pul
mas.

Peale keskööd lahkus Suugin pulma-
lauast, olles tublisti joobnud. Mõni
kümmend meetrit talust eemale minnes
heitis ta põllu ääre puhkama. Temale
sinna tulid järele sama walla elanikud
Jwan R o s u m o w, Jwan Kilju-
kow ja Nikolai Koljufchin, kes hakka-

ise oleks teadnudki.
sid Suuginit teadmata põhjusel kaigas
tega peksma. Sõbrad kolkisid sõpra kuni
see meelemärkuseta tee ääre jäi lamama.
Siis wõtsid nad ta selga ja wiisid eemal-
olewasse orasepõllule, kust hommikul
kella 6 paigu ärgates Suugin end ta lei
dis. Ta andis asjast politseile teada ja
laskis ennast Rarwa haigemajja toime
tada. Arst tunnistas haawatu seisukorra
raskeks. Suuginil olid silmnägu ja käed,
mida ta nähtawasti instinktiiwselt näo
ees hoidis, üleni meriseks pekstud. Löö
jad Nosumow, Kiljukow ja Koljufchin
wõeti wahi alla.

Joobnu nõudis „õigust“ tuleriistaga.
Awas remonditöölisele raudteel käimise keelu pärast rewolwritule. —

Neljast lasust ei tabanud ükski.
Esimese suwiste-püha õhtul kella 9—

10 paigu märkas Soldino jaama juu
res elutsew remondi-tööline Johannes
K ä ä r t raudteel joobnud olekus tund
matut isikut. Kuna raudteel käimine kee
latud, siis palus Käärt tundmatut teelt
körwale astuda. Wiimane aga keelust
hoolimata läks edasi. Teistkordse keela
mise peale haaras tundmata taskust re-
wolwri ja awas Käärdi peale tule, las
tes wiimase pihta neli pauku. Õnneks ei
tabanud ükski kuul.

Hiljem selgus, et laskja oli Auwere-

Joala wallas elutsew Karl Wälja, kes
joobnud olekus läks mööda raudteeliini
kodu poole ja sattudes sõnawahetusse re
mondi töölise Käärdiga, awanud wii
mase peale rewolwrist tule.

Kohapealsel juurdlusel leiti ka üles
uks Wälja poolt lastud rewolwrikuul,
mis oli tunginud läbi maja seina ääres
olemast weetünnist.

Praegu kestab ses asjas juurdlus
edasi, kuna laskja Wälja seletab, nagu
oleks ta Käärdiga sattunud tülli ja selle
tagajärjel wiimaft rewolwrist tulistanud.

Varaste pühade-,,tembud".
Talumehe sekeldused pühadekraamiga. — Varas lahtise akna taga. — Kuurist

viidi kuivatatud kala, seltsimaja seina äärest jalgratas.
Pühade-laupäewal Varastati Nar-

was Ad. Trasmanni, kelle elukoht W.-
Aguli tän. nr. 7, wankrilt kott pühade
kraamiga. Mees oli peale pühade-ostude
tegemist läinud kõrtsi „liiku" wötma. Ho
buse ühes kraamikotiga jättis ta walweta
kõrtsi ukse ette. Tagasi tulles olid püha-
de-maiustused wankrilt wiidud. Juures
olijatele oma häda kurtes mõned teadsid
rääkida, et keegi pikakaswuline wenelane
täinud Trasmanni wankri juures. Hil
jem tabatigi politsei poolt restoran „Na-
rowa" eest waras, kes osutus Komarowka
küla elanikuks S. R-iks. Warastatud
pühade-kraami oli R. peitnud oma wauk-
risse, kust see ka üles leiti ja omanikule
tagasi anti.

*

Narwa kriminaalpolitseile teatas
Prits Leil, kelle elukoht Tallinna maant.
nr. 7, et temalt on warastatud esimese
suwiste-püha hommikul kella Vs6 paigu
läbi lahtise õhuakna äratuskell ja tasku-
uur. Kahujusaaja oli magama heites
akna lahti jätnud, mida kasutaski waras.

*

Esimese suwiste-püha õhtul kella
IV—11 wahel läks kaduma Harald Liiwa
jalgratas, mille omanik oli jätnud Au-
were-Joala seltsimaja juure seina ääre.

Wahepeal, kui rattur seltsimajas wnms,
oli keegi sõidukiga „jalga lasknud".
Omaniku kahju 100 krooni.

*

Uus liin nr. 175 elutsema Peeter
Siwerenko lukustamata kuurist läks kadu
ma teisel suwiste-pühal 8 naela kuiwa-
tatud kala. Omanik hindab kahju 8 kr.
peale.

*

Teisel suwiste-pühal warastati
5. Kadastiku tän. nr. 30 elutsewalt Cd.
L-lt jalgratas, mis oli jäetud riigiteeni
jate klubi koridori. Kes südapäise wargu-
sega toime sai, pole seni weel selgunud.

Jaapani saatkonna nõunik
SSSR^iSse.

23. mail sõitis Narwa jaama kaudu
Nõuk. Wenemaale Jaapani saatkonna
nõunik Jujiro Sugishito, kes Eestisse
oli sõitnud Riia linnast.

Hobune kukkus magistraalkraawi.
25. mail kukkus Ado Rehemaa ho

bune Tallinna maantee ääres asuwasse
magistraal-kraawi, mis ligi 3 meetrit
sügaw, ja sai wigastada. Hobune tõm
mati köite abil kraamist wälja.

kolm loolinõuuildlu Viru
maale.

Õpetajate leht kirjutab:
Haridusministeeriumis on nüüd la

hendatud koolinõunikkude küsimus. On
otsustatud jätta 23 kovlinöunikkn, kuna
koondatakse Narwa ja Pärnu linnade
koolinõunikkude kohad ning Järwa- ja
Wõrumaalt teise koolinõuniku kohad.
Osa Wõrumaa koole wiiakse üle Walga-
maa ja osa Järwamaa koole Wiljandi-
maa koolinõunikkude alla.

*

Nagu kuuleme täiendawalt, kooli
nõunikkude koondamise asjas Wirumaal,
on lepitud kokku nii, et senisest neljast
koolinõuniku kohast jäetakse alles 3, kelle
wahel jaotatakse Wirumaa kolmeks ra
jooniks. See ei tähenda weel seda, el
Narwa koolinõuniku koht koondatakse,
sest asi lahendatakse kokkuleppel Narwa
linna ja kooliwalitsuse wahel. Kes nel
jast koolinõunikust registreeritakse lahti,
on weel selgumata.

Naisõpilane hüppas sillalt
jõkke.

Nõrga edasijõudmise pärast koolis surma.
Reedel, 22 skp. kella 4 paigu p. l.

hüppas Narwa puusillalt jõkke Wene
emigrantide gümnaasiumi naisõpilane
Z. S m i r n o w a. Jõkke hüppamist
panid tähele sillast üleminejad ja kala
mehed, kelle poolt enesetapja, jõest wälja
tõmmati. Peale esimest abi wiidi elust-
tüdinenu naisõpilane haigemajja. Kuul-
dawasti olnud enesetapmise põhjuseks
pühadeks koolist saadud „nõrga-lehed",
millist häbi naisõpilane ei kannatanud
ja tahtis eluga lõpuarwe teha.

Pussitamine armukadeduse
piirast?

Esimese suwiste-püha õhtu kella 9—
10 paigu löödi „Kiwiõlis" töölise Pod-
schujewile kellegi tundmatu poolt noaga
õlga. Haaw kuulub kergemate liiki.
Lööja andis hoobi Podschujewile selja
tagant ja kadus ise tänawanurga taha.
Pimeduse tõttu ei saadud kindlaks teha,
kes oli lööjaks. Arwatawasti sündis
löömine armukadeduse põhjusel.

Kakelus Roodu-Nõmmel.
Uues inglaste kaewikus Roodu-Nõm-

mel sai kakelusel teisel suwiste-püha!
raskemaid wigastusi tööline Waldhoff,
kellele oli löödud mingisuguse kõwa as
jaga mitu haawa pähe. Kes lööjateks
olid, pole seni weel selgunud.

Autojuht wedas ninapidi.
Pühade eel Kukruse algkool pidi te

gema õppetöö lõpu puhul pikema auto
matka Peipsi ääre, kuid Jõhwi autojuht
M., kes oli wõtnud enda ülesandeks sõi
dutamise, sai samal ajal, mil pidi tule
ma ekskursantide teenistusesse, mujalt
soodsamat teenistust ja reisiwalmis õpi
lased ootasid pool päewa ja hiljem, kui
jõudis pärale teine, esimese autojuhi oo
tamisest tüdinult tellitud auto, oli kulu-

POOLA PRESIDENDI UUS SUVI RESIDENTS.
Ülem-Sileesias, Jablonka mägesti- ehitatud. Hoone sisemus olevat kõige

kus, on Poola presidendile uus suviloss moodsam ja väga suurepärane.

5 Ameerika soomlast SSSR’isse.
Tulid lahe tagant, kus valitsevat suur tööpuudus,

Venesse tööd otsima!
_ 23. mail sõitis Narwa jaama kandu suses. SSSR'isse sõitnud soomlased se-

Nõukogude Wenemaale 5 Ameerika lrtasid Narmas, et nad nüüd kawatsewad
soomlast: Otto Sütti, Ida Sütti, Paul jäädawalt Nõukogude Wenemaale elama
Seeki, Ewa Saari ja Ewert Upo, kes jääda. Ameerikast sõitnud nad ära töö-
olid kauemat aega Ameerikas elanud, puuduse pärast. Ameerikas olewat praega
Nendest 3 esimest oli Ameerika kodakond- 10 miljoni tööta töölist,
suses ja kaks wttmast Soome kodakond-

lk. Halleni ettepanekud valitsusele vastuvõtmata-
Wäike kontsessioon wõib tulla kõne alla, kui suur kama langeb ära

Reedel käis Siemens-Schukerü firma
direktor dr. W a l l e m teist korda majan
dusministri juures ja asi tuli reedel
uuesü wabariigi walitsuses arutusele.
Wabarügi walitsus kaalus dr. Wallemi
ettepanekuid mitu tundi ja jõudis otsu
sele, et nad praeguses olukorras ei ole
wastuwõetawad. Walitsus ei saa anda
Väikesele kontsessioonile mingeid siduwa-
maid lubadusi, küll aga kindlustab wäi-
kesele kontsessioonile woolu edasiandmise

kuni Standard Jndustrial trusti läbi
rääkimiste selgumiseni.

Narwa jõujaama tegewuse jätkamine
oleneb nüüd Siemensi kontserni seisuko
hast. Arwatakse, et see tuleb jaataw, sest
põhimõttelisi lahkuminekuid ei ole. Kui
läbirääkimistest trusttga ei saa asja,
walitsus ei tegewat takistusi Väikese
kontsessiooni saamiseks eelmise Valitsu
sega kokkulepitud tingimustel.

Hirfkulifcd altari ee; kaklema;.
Õpetaja Tennmanni pooldajad ja waStased Maarja-MagdaleenaS

katsusid jõudu.
Esimesel suwiste-pühal leerilaste õn

nistamisel Maarja - Magdaleena ürikus
leidis aset kakelus, kus üks tülitsejaist
löödi altari ette pikali maha ja jagati
weel jalahoope järele. Tüli oli tekkinud
sellest, et kogudus on õpetaja Tennmanni
pärast ja konsistooriumist lahkulöömise
asjas löönud kahte waenuliftu leeri.
Prokuratuuri korraldusel ja koguduse
juhatuse palwel politsei poolt kiriku uks
oli pitseeritud kinni, et takistada õpeta
ja pääsmist ürikusse ja leeripoiste õn
nistamist. Kiriku uks murti õpetaja Ten-

manni pooldajate poolt lahti ja leer
peeti ära. Talituse lõpul õpetaja Tenn-
mann kutsus üles kogudust jääma koos
olekule, kus pidi tulema harutusele kon
sistooriumist lahtilöömise asi. Politsei
tahtis rahwale teatada koosoleku loa
puudumisest köstrikantslist, seda ei taht
nud aga lubada üks naine ja hattas
mundrimeest kantslist alla tirima. Nii
tettiski juuretulejate kaasalöömisel rüse
lemine kantsli ümber. Kõige tagattpuks
oli, et politsei tegi järgmisel päewal ter
me rea protokolle.

6 marjanaist eksis üle piiri Venesse.
Võeti lahkesti vastu, söödeti korralikult ja saadeti Eestisse tagasi.

12. mai! läksid 6 noort neiut Wiru- ri eksis, koheldud neidusid Pihkwas wä-
maal Sagriwje külast piiri lähedale soo- ga wiisakalt ja wastutulelikult, nagu kü-
lagendikule jöhwikaid korjama. Etsisid lalisi. Antud korralikult süüa ja sule-
soo peal ära ja sattusid Weuemaa piu- patjadega woodi magamiseks. Kümne-
nale. Neid märkas Wene piiriwalwur päewase Pihkwas wiibimise järele saade-
Neiud wõeti wahi alla ja saadeti Pihk- tud neiud Eestisse tagasi, isegi maria-
wasse ülekuulamisele, kootuks wastu- korwid antud kaasa,
pidi endistele juhustele, kui keegi üle pii

nad sedawõrt aega, et reisi täies ulatuses
ei saadudki teostada.

Kummal on õigus pidada
ownibuseliini?

Kolmandal suwiste-pühal audis Nar
wa omuibuseliiui pidaja J. Paap kaebu

se Politseile selles, et A. Leppik pidawat
ilma loata omuibuseüheudust. Samasu
guse kaebuse Politseile esitas omnlt poolt
ka Leppik. 

Pühade ajal toimetati arestimajja
wäljamagaiuiseks 4 „wiiuawäsiuut".

Õllesõprade lugupidamise võitnud

„£ivoonia" õlu
on valmistatud Tartus, ainukeses vdljaspool trusti olevas eesti õlletehases. Ladu Jõhvis, Turuplats nr. 1, telefon 41* *



2 ,fl I u t a g u i e Elu* Nr. 58.

Mi nraiiiimaiüip Wi nuroofltoL
UuS wallamaja walla keskusesse. — Wallamaja ehitamise

kawatsus sama wana kui Jõhwi wald.
Wallamaja walmib sügiseks.

Teisipüewal, 26. mail, oli Jõhwi
uue wallamaja nurgakiwi pa
nemine. Talitus pidi algama kell 2
peale lõunat. Rahwast kogunes hulgani,
tuid toiming hilines umbes 2 tundi, sest
õpetaja J. Warik, kes pidi sooritama
waimuliku talituse luteri-usu kombe jär
gi, oli sõitnud Jllukale jumalateenistust
pidama ja tagasitulekul autonkke tõttu
jäänud teele. Johwist wälja tellitud teine
auto tõi õpetaja hilinemisega kohale.

Apostliku-õigeusu preester Männik,
kes pidi toimima õnnistamist oma usu
tunnistuse päraselt, oli küll õigel ajal ko
hal, kuid lahkus hiljem ja talitust toi
miti ainult ew.-luteri-usu kombe päraselt
õpetaja J. W a r i k u poolt.

Uue wallamaja ehitamiseks soowisid
õnne Jõhwi alewiwanem R. Lepik,
asunike koonduse poolt T. Küttis,
Sompa tuletõrje-ühingu poolt T.
Plistkin ja teised. Telegrammi teel
õnnesoowijaid oli kindral A. Tõnis
son, kohtu-siseministeerium ja Wiru
maawalitsus.

Praegune Jõhwi wallawanem A. Bel-
jajew tähendas oma kõnes wallamaja
ehitamise teoks kujunemise kauaaegset
eeldrwatfust ja wallamaja soodsat
asukohta walla südames ja teede ristu
misel.

Wallamaja ehitamise küsimust puudu-
tawaid wäljawõtteid wallaprotokollest
wallawalitsuse poolt ja kohalolijate poolt
muid märke ja metallrahasid pandi wask-
plekist karpi, see tinutati kinni ja müü
riti tsemendiga uue wallamaja lääne
poolsesse alusmüürisse.

Nurgakiwi panekul mängisid Puru
ja Wasawere puhkpillide-orkestrid.

*

Kawatsus ehitada Jõhwi uut walla
maja on sama wana kui Jõhwi wald.

16. nowembril 1891. a. ühendati
Jõhwi, Tammiku, Sompa ja Edise wal-
lad ja ühendatud wald nimetati keskko
has asuwa alewi järgi Jõhwi wallaks.
18. septembril 1891. a. waliti ühendatud
Jõhwi walla talitajaks walla üldkogu
koosoleku poolt Jüri Linnamaa ja abi
deks Peeter Puusepp, Joosep Taalberg,
Joosep Uustal ja Jüri Keremau.

27. jaanuaril 1892. a. peeti esimene
ühendatud Jõhwi walla wolikogu koos
olek, kus wõeti wastu eelarwe 1892. a.
tasakaalustatult 439 rbl. 29 kop. suuru
ses. Järgmisel wolikogu koosolekul,
3. märtsil 1892 a., otsustati Jõhwi wal
lawalitsuse ajutiseks asupaigaks wötta
Kahula algkoolimaja, kuni jõutakse ehi
tada uus wallamaja. Vallakirjutajaks
waliti endine Tammiku walla kirjutaja,
Kahula küla kooliõpetaja Eduard Kära

sin. 

28. märtstl 1892. a. wallamaja ehi
tamise tüsimust puudutades otsustas wo-
titogu jätta wallamaja ehitamise raha
puuduse tõttu edaspidiseks. Ühtlasi jäeti
lahtiseks tulemase wallamaja asukoht.

Kahula, Sompa ja Tammitu kogu
konnad awaldasid kohapeal koguni soowi
jälle eraldi omaette tegutsema hatata,
tuid 16. septembril 1892. n. otsustas
wolikogu liituda endiselt ühiseks wallaks.
Wallamaja ehitamist ei otsustatud.

Kuid 6. now. 1893. a. tegi wolikogu
talitajale ülesandeks ruumid üürida
wallamaja jaoks, kas Jõhwis ehk Purus.
Ühtlasi otsustati ehitada 1. oktoobriks
1894. a. uus wallamaja.

7. detsembril 1893. a. kawatseti asi
ümber ja wallawolikogu otsustas osta
Puru külast Adam Rossmaui uraja wal-
lamajaks ja nmksta selle eest 2.300 rubla.
14. detsembril 1893. a. tegi wolikogu
Rossmaniga lepingu, mille järele Ross-
man pidi maja wallawalitsu-
sele 15. augustiks 1894. a. üle
andma. Kuid 28. jaanuaril 1894. a.
tühistas wolikogu oma eelmised otsused
Rossmaui maja ostuks, põhjusel, et ilm
siks tuli puudusi, mida pooled tähele ei
pannud.

Siis tekkis wallas jätte lahkpüüdeid.
Katina küla soowis Jõhwi wallast eral
duda ja minna Mäetaguse walla alla ja
Sompa küla soowis liituda Kohtla wal-
laga. Kuid 28. jaanuaril 1894. a. otsus
tab wallawolikogu neid soowe mitte
rahuldada. Samas otsustati uuesti osta
Rossmanilt maja wallamaja jaoks, hin
naga 1.900 rubla. Järgmisel koosolekul,
4. märtstl 1894. a., otsustas wallawoli-
kvgu ostetawa maja tasumise järgmiselt:
lepingu sõlmimisel 300 rbl., 10. märtsil
1894. aastal 1.000 rbl. ja sept. 1894. a.
600 rbl. Ostu-müügi lepingu kulud kan
nab Rossman. Maja tuleb wallawalitsu-
sele üle anda 15. augustiks 1894. a.
Maja wastuwõtmise komisjoni waliti
Kaarel Sarap, Jaan Luik ja Hans Kes-
ler.

Kuid et wallamaja sai Purusse, sel
lega ei olnud rahul Sompa, Kahula ja
Edise elanikud. Sovwiti wallamaja asu
kohaks Jõhwi alewit kui enam walla kes
kust ja pealegi, on kõigil sagedasti ale-
wis käimist, mis oleks tulus kasutada ka
asjaõiendusiks wallawalitsusega.

Uue wallamaja jaoks on wõetud eel-
arwesse 2 miljonit senti. Esialgne ehitus
töö on antud wäkja A. Weigelile
1.475.000 sendi eest ja walmisehitamise
tähtajaks on 1. aug. 1932. aastal. Loo-
detawasti walmib ehitus juba tänawu
sügiseks. Wallamaja ehitamiseks on wal-
lal raha omast käest 1.500.000 senti.

SillMe õntDBdfifas uinun töö.
Tulemustest loodetakse kõige Paremat.

Inglise firma New Consolidated
Golds Fields Ltd., kellele kuulub suurem
kontsessioon õlikiwi kaewamiseks Kohtla
jaama lähedal, on seni töötanud peami
selt uue õlimabriku ehitamisega Roodu
Nõmmele. Esimesi generaatoreid on juba
kohale seatud ja katsetamisega alati käes-
olemal nädalal. Katsete tulemustest loo
detakse kõige paremat. Kuuldawasti üle-
tawat meetod, mida siin tarwitatakse

oma produktiiwsuselt kõik teised eelmi
selt mujal tarwitusel olnud õlisaawuta-
mise wiisid. Äsja walmimisel olem wab-
rik on kawatsetud proowiwabrikuks. Kui
katsed nende peale pandud lootusi täiva
mad siis ehitatakse uus suurem õliwab-
rik.

Katsetamiseks wõetakse õlikiwi riiklis-
telt õlikiwi kaewandustelt, sest tööstu
ses meel omal kaewandust ei ole. Kae

Pildid waguni-seintele
Teedemiuisteeriumi poolt on raud-

teetvalitsusele ülesandeks tehtud raudteel
reisijate sõitu mugawamaks teha. Tuleks
hoolitseda reisijate rahu eest. Waguuiak-
uad tuleks laiendada, missugused meie
kolmanda klassi waguuites wõrreldes
wälisnlaa waguuitega on wäikesed. Sa
luuti tuleks seintele riputada pildid—nii
et reisides aina waata ja mõnule.

Vene pagulaste asundus Belgia
Kongosse.

Wälismaa lehtede teatel arutab Bel
gia walitsus praegu küsimust, kuis osa
Kongost weue emigrautidega asuudada.
Pagulastele tahetakse asunduseks anda
10.000 hekraari maad Belgia Kongo pii
ril. Katva näeb ette arftlise ja agronoo-
milise abi andmise kolonistidele ja neube
ivarusta inise koduloomade uiug tarvi
likkude põllutööriistadega.

Mesisnuskadel iile mere.
Ringkonnal Soome weesportlastel ou

tektiuud kawatsus wõtta ette wesisuuska-
del retk üle Soonte lahe Tallinna. Retk
on seotud iseenesest wõrdlemisi suure hä
daohuga, kuna wesisuuskadel saab liikuda
ainult wagasel weel. Soomlased looda-
wad sobiwal wõimalusel tulla toime sel
lega.

Uuhus hes räimesaak.
Muhu Seanina raunal kalu püüdlva-

tel Muhu meestel oli neil päewil rikka
lik räimesaak. Räime hind lauges 80 sen
dile külimitt, rannast ostes.

Glrrskalu Gestist Rootsi.
„Ardea" wõttis neil päewil peale

Saaremaalt umbes 150 puuda eluskalu,
millised ta wiib Rootsi. Elusate hawide
kilost makseti 35, ahwenatest 25 ja anger
jatest 135 senti kilo.

Aprillikuu väliskaubandus aktiivne.
Riigi statistika keskbüroo andmetel

ou aprillikuu wäliskaubaudus aktiiwne.
Sisse on weetud kaupa 4.990.600 kr. ja
wälja 5.177.900 kr. wäärtuses. Kaupa
ou wälja weetud kõige rohkem Inglis
maale.

Usnwabadus Hispaanias.
Ministrite nõukogu tegi otsuseks täie

lise usuwabaduse Hispaanias maksma
paitita.

Mehaanik Rada,
major Franco kaaslane rewolutsiooiti-
eelse mässu ajast, seisab Hispaanias käre-
meelse woolu eesotsas, kelle süüks lange
mad peaasjalikult praegused ärewad

sündmused.

wanduse korraldamine wajab siin suure
maid kanaliseerimise eeltöid liigwee
eemaldamiseks, ja see tahetakse wõtta
käsile siis, kui õlitööstus katsetamiselt üle
läheb standard tööle.

„NAUTILUS 2“.
Allveelaevade ehitamise alal on Ühis- duk võib laskuda 120 m. sügavusele,

riigid saavutanud uue tähelepandava Mõlemal pool laeva, keres on suured
triumfi. Nimelt on valminud allveepajtl aknad paksust Maasist. Pildil on uus
„Nautilus 2." (mitte põhjanabale sõitev laev Neiv-Yorgi Brooklini silla alt läbi-
Wilkinsi „N aut ilus"). Uus veealune sõi- sõidul.

Siini utoiesi lewll sulgemise Wä
Kooli sulgemise asjus on haridusministeerium ebaõigel seisukohal.

Wiimastel päewadel on resoluutsel
kujul küsimus esile tõusnud: Wirumaal
maakeskkoolideft tuleb sulgeda kas Jõhwi
wõi Wäike-Maarja oma. Maawalitsuses
oli see küsimus kaalumisel ja seal ei ot
sustatud üht wõi teist kooli likwideerida,
maid otsustati teatada haridussotsiaal-
ministeeriumile, et kui Wirumaal tõesti
üks kool tuleks lõpetamisele, siis on
Jõhwi kooli likwideerimisega kergem
waew. Lõpulikult otsustab küsimuse mi
nisteerium ja arwatawasti mitte enne
pühi.

Keskkooli lõpetamise küsimus on Jõh
wis toonud ärewuse. Muuseas oli küsi
mus maawalitsuse seisukoha selgumise
järele arutusel Jõhwi alewiwalitsuse
koosolekul neljapüewa hilisõhtul. Alewi-
walitsus otsustas pöörata palwega Wiru

maawalitsuse ja haridussotsiaalminis-
teeriumi poole palwega, et Jõhwi kesk
kool jäetaks alale. Põhjendatakse sellega,
et Narma ja Rakwere asuwad liig kaugel
ning waesemal rahwakihil oleks wõi-
matu siis oma lapsi koolitada. Teiseks on
Jõhwis märgata järjekindlat tendentsi
kaswamiseks tänu kaewandustele ja ala
liste kaitsewäeosade kohaletulekute.

Samuti ei pea paika wäide, nagu
poleks keskkooli ivastu huwi kohalikul
seltskonnal. Kõigil on näiteks weel mee
les, millise eneseohwerdusega aitasid las-
tewanemad kaasa kooli algaastail nii
tööga ja materjaliga kooliasutaja, ener
gilise D. Mülleri juhatusel. Praegu on
kool juba wälja kujunenud, suur kahe
kordne maja koolile ehitatud.

Khakikuuest peale pühi „erru.“
Kahepäevased õppused tagavaraväe ohvitseridele, kaitseväe ametnikele ja

nende asetäitjaile ning arstele.
Kaitseminister teatas neil päewil

wäeosadele, et 25. juunil l. a. jala-, ka
hur-, ratsa- ja lennuwäkke, soomusrongi-
rügementi ning pioneerpataljoni, ja
10. aprillil 1930. a. pioneerpataljoni
ruadteekompaniisse sundaega teenima
wõetud kaitsemäelased tulewad wa-.
b a s t a d a 30. mail. Kõigist wäe-
liikideft K. Ü. O. Sõjakooli juurde koon
datud keskkooli ja kõrgema haridusega
ajateenijad, kes on lõpetanud sõjakooli
aspirantide klassi ja wiibiwad wäeüksus-
tes rühma ja jao juhtimise praktikal
täiendusohwitserideks ettewalmistami-
seks, wabastatakse 24. juulil.

-X-

Wiru kaitsewäeringkonna ülema asutuse
teadaanne.

Wabarügi walitsuse otsusel 15. april
list s. a. kutsutakse tegelikku kaitsewäetee-
uiStuSse k a h epä ewa li ste le õp
pustel e tagawarawäe ohwitsere, kw.
ametnikke, kw. ametnikkude asetäitjaid ja
arste.

Isikutel, kes õppustele kutse saanud,
tuleb Rakwere Wiru kaitsewäeteeuistuse
komisjoni ilmuda kell 9 homm. järgmi
selt: 1} jalawäkke määratutel — 30.
mail, 5. wõi 12. juunil s. a., 2) suur-
tükiwäkke määratutel — 30. mail, 5. wõi
12. wõi 26. juunil s. a., 3) soomusron
gide üksustesse määratutel 30. mail, 5.,

12. ja 26. juuttil wõi 25. septembril s. a.
Tähendatud päewadel wõiwad ko-

misjoui ilmuda ka hiljaksjäänud kutse-
al itsed, wabatahtlikttd ja isikud, kelle
iaitsewäeliue wahekord senini lahenda-
mata.

Komisjoni istungid peetakse 30. mail
— Rakweres, Weenti uul. 1, ja hiljem —
Rakweres, Tallinna uul. 3.

Aruanne maareformi laenude
kohta.

Põllutöömiuisteeriumis koostatakse
praegu aruannet maareformiga üheudu-
ses olewate wäljaantud laenude kohta
maareformi algpüewilt kuni 1930. «.Aru
andest selgub, et 1921. a. kuni 31. märt
sini käesol. aastal on wälja antud
1.574.990 kr. Sellest ott tagasi makstud
1.067.907,62 kr. Praegu ou laenusumma
30.623.602 kr.

AVALDAN SÜDAMLIKKU TÄNU
Laagna muusikameestele, kes oma kau
ni tantsumuusikaga, millist siin. vare
malt pole olnud, aitasid meie lastepeol
17. mail s. a. ülevat meeleolu luua ja
harukordselt palju rahvast kokku mee
litada. Erilist tähelepanu väärib asja
olu, et muusikamehed olid võõra valla
mehed, mulle tundmatud ning mängi
sid täiesti tasuta, mis tuleb muidugi
nende vastutulelikkuse arvele panna.

Samokrassi algkooli juhataja.

KflsepMiiMl.
Nelipühid-suwisted ähwardusid tulla

warakult. Sai waadata kalendrisse ja
heita pilk kahtlew wälja loodusesse, met
sa, ja kuidagi ei saanud ennustada, et ka
wäljas wõiwad suwisted saabuda nii
ruttu, kui uad olid tänawu kalendrisse
tukkunud.Andis põhjust kahelda muru
kohtumine ja metsa lehtumine, kuid tule
ku tempo kooskõlastus ja saabusid suwis-
ted wajasust tundma andmata suwest.

Suwiste tuleku õnnestumist ja eba
õnnestumist loetakse kaselehtedeft. Suwis
ted on ju kasepühad. Suwistel tuuak
se elutoa ja õue ehteks noori kaski. Wõi-
dakse awaldada imestust ja maitsetukski
nimetada walikut, mis eelistab ajal, mil
kõik on oma kenaduse tipul, tunnistada
kenamaks „tawalist maa kaske". Kuid po
le midagi pidulikumat, kui aasta 3-—40-
ne kaasik. Walged tohiktüwed tihedalt
kõrwuti. Sirged ja pikk-fihwakad puud.
Lehestik sädelewalt haljas. Würskuseft
otsekui niisked oksad lipeudawad tuules.
Päikefewalgus peegeldub ja taas-peegel-
dub igal lehesõõrikul ja nõrgub läbi leh
tede nende tasa liikudes-pöördudes ümber
rootsu awanewate ja sulguwate lehes
tiku pooride walguseniredeks ja pisarate
na nagu wihm salualusele samblawai-
bale. Ulewal lehestikus trillerdub ja wi-
listub lugematuid laulusid, siis waikib
kõik hetkeks, lähedale laskub kägu ja hak
kab huikama oma kõlawaid kukkusid üle
metsaladwastiku wastu sinise taewa puh-
tfjtj näkku walgujest ja joajujeft hellawa-

le päikesekettale.
Ja unustamatud ott suweööd sellases

kaasikus. Rohelus. Wärske kaselõhn. Ja
kustumatu eredus loodes, Põhjas ja kir
des heitmas werewust tohu-walgetele tü-
wedele.

Põhjamaalased, kes satuwad wõõrst-
le, jääwad igatsema, kui mitte ettam
muud, siis wähentlat tteid kasesalu wal-
geid öid ja wärske kaselehise lõhnu.

Ei ole ime, et suwisted on pühettda-
tud kaskedele. Puuna peeti tvanasti kasest
pühamaks pihlakat ja tamme. Kuid kases
se suhtuti sõbralikult. Teda hinnati tar-
bepuuna, tema lehtedest wiht oli tõhusa
maid arstimeid, tema mahl karastawam
jook, ja rõõmu puhkudel helistati kasest
kaitdlit.

Ja suwiste-pühil kutsub kaasik. Ott
palju kutsumist, tungiwaid ja meelita-
waid kutsumist. Kuid kaasiku kutse ou
neist teistest kõigist weetlewaim. Temas
kõneleb pärimuslikku poolehoidu, kõuele-
wad omad mälestused ja selles apertsep-
tiiwses walguses ou wöluwalt ligitõm-
baw kaasik ise algawa suwe toreduses.
Waatad — kogu salu peale ei ainustki
koltunud lehte. Sünnitab lõbu sarnane
terwise nähe. Muru kutsub lamesklema,
päewawatmituma. Juba jala paljasta
mine ja astumine noorel taimekattel
teeb möödapääsmatuks üldise wabastu-
mise tuule ja päikese paitlusile, et olla
kui iidne Pagan oma jumala palge ees.

Mööduttud pühade kohta on seni pea
aegu eranditult olnud maksew ütelus, et
wihmajed nelipühid — raswased jõulud.

Tättawu ei olnud nelipühid wihmased.
Kui see wahekord ott tittgiw, siis järeli
kult ka jõulud ei tule raswased, mis ott
märgiks et aasta oli saagikehw.

Wähe on tulnudki wihma tänawu.
Kipub kujutlema põuaks. Tabaks kind
lasti kõige hellamalt. Igatahes Põhjust
on olla mures. Põllud on kuiwanud pattk-
kõwkas. Warasewgi külm ott wisa idane
ma. Kuigi esimesest külwift on paar nä
dalat möödunud, ott harwa näha roheli
seks tõmbunud suwiwilja põlde.

nhkenpQhk moodfde-demonst-
ratsloonil-

Pisut vaidluse-meelt vajavat vestlust.

Öeldakse, et Jihtue" ittimene hittdab
asjade praktilist wäürtuft. Tarwidus
määrab himta. Nõnda ka mu sõber Ah-
kenpuhk, sünge, filososeeriw detailide-
mõõtja, nii-öelda — tiitntette tungist eri-
tella wäärtusi ruumist ja ajast rippumalt.

Käisime kvos daannde rõiwastusmoo-
dide rewüül, mitta ja nttt sõber Ahken-
puhk. Alul läks kõik hästi: sumisew saal
ja laudade tagant uudistawad daami
de pilgud jätsid utu sõbra tummaks.
aga, mannekeenide defileerides algas
kamraad Ahkeupuhu häwitaw kriitika
smillesse palun suhtuda diskussiooni-mee-
lega) tüht-tähelt järgnewalt:

Matmekeetl nr. 1: must öhtu-tualett
(pika „sabaga" muidugi!).

„See on ju eht tolmupühkija," arwas
Ähkenpuhk. „Maal jääks sellega iga kol
me sammu tagant teekonäruste taha kiti
ni. Koju tulles saaks kogu perele takjaid
loopida, põrandapühk jääks ära."

Püüdsitt seletada: sihwakas kehajoon,
pallisaal ete. Aga Ähkenpuhk kohe wõidu-
kalt wastu:

„Ktti hakkab juhtumisi sadama?"
„Siis wõetakse auto, asi lihttte," kout-

menteerin.

„Kas need kõik sõidawad autos, kes
nii pikki rüüsid kattttawad? Eks paljud
laena sõbratarelt raha Pääsugi lunasta-
ittiseks pallisaali, autvtuurist rääkimata?"

Järgmine: supelkostüüm.
„Seekord pole tal midagi öelda," ar-

wan.
^Milleks kostüüut, kui ilma parent

supelda?"
Wasluwäited lminult muidugi!): se-

gatuttttid plaashil, alasti-kultuur weel
läbi löömata praktilises elus, pole kom
beks kuurordi-etiketis etc.

„Katta wvib keha lihtsamalt. Milleks
siid, melattees?"

„Jltt on mõöduaudew," koputan sõb
rale üleolewalt õlale.

„See Peitub kahes asjas: looduses ja
lihtsuses," tähendab utu sõber filosoofi
liselt.

Ranttakostüüm: taks paari watgeid
pükse punaste „lampassidega".

„Ajawiite-ülikottd," mööttab Ahkett-
Puhk lokooniliselt.

„Kuis liii?" ei jää ma päri.
„Karjapoistel on ajawiiteamet ja ka

paljudel tt. n. sakstel. Ainult selle wa-
hega: esimesed teeniwad sellega endale
leiba, teised maksawad juure. Töötegija
ei saa sarnast ülikonda kanda."

„Aga kui ou maba aega?" puikleu
wastu.

„Inimesel on waba aega ainult puh
kamiseks," arwas Ähkenpuhk tõsiselt.

Siis: hommiknkuub.
„Ega sul selle wastu midagi ole,"

saan südiks.

„Knnbe kandsid wauasti ainult pa
pid ja ka naistel oli tvaremalt üks riie
— ja selle nimi oli kuub. Kanti teda hom
mikust õhtuni. Hommikukuueks on ta
uüüb ristinud ümber need, kes ise tege
likult honlmikut ei näe. Ja millal õieti
ongi see hommik?" — pöörab Ähkenpuhk
miim poole. — „Ajawahemikke on ai
nult kaks: töö ja puhkus."

„Oled sünge," tähendan. „Terwe see
krempel ou sinu meelest jaburdus?"

„Jaburdatud," pahandab ta. „Kas
need kõik" — pöördudes publiku poole
— „wajawad sarnaseid asju? Usun,
enamjagu lepib lihtsamaga. Aga see jäeti
kamast wälja," resümeerib.

Leppele ma Ähkenpuhuga ei jõud
nudki ja nii katkes meie jutt.

John.
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Kreenholmi uus jõujaam malmis.
Jõujaamale süwendati kaks kanalit.—Uus jaam töötab tvõim-

salt BSoolu õliwabrikutele.
Narma uus hüdroelektrijõujaam, mis sormaator, kus ehitustööd samuti lõpule

ehitatud „wäikese kontsessioon" projekti
de järgi, on malmis. Ühes sellega lõpe
tati ka kahe kanali süwendustööd: üks ka
nal asub ülewalpool koske ja teine all
pool. Esimest kanalit on süwendatud 250
meetri pikkuselt ja umbes keskmiselt Vs—-
I meetri sügawuselt, teist 120 meetri Pik
kuselt ja umbes 2 meetri sügawuselt. Eri
ti tegi kanali süwendustöödel raskust
tütm tati, mi! tarwitati elektrisoendajaid
ju teisi mehaanilisi tööabinõusid, mis olid
eriti selleks tööks konstrueeritud. 5 suurt
pumM töötas süwendnmisel öö-päewad
wnhetpidamata kuus kuud. Suurema
pumba läbimõõt on 12 tolli. Kui üks
pump oleks lakanud töötamast, siis mõ
ne minuti jooksul oleks wõinud töölised
mee alla jääda; ei juhtunud aga süwen-
dustööde juures üht tõsisemat' õnnetust.
Uute turbiinide jaoks on ehitatud raud
betoonist hoone,- mis on 25 m. kõrge,
!8 m. pikk ja 12 m. lai. Sellesse hoones
se on mahutatud kaks uuetüübilist kose-
turbiini, üks tüüp „Propeller" ja teine
„Caplan", mis tehnika wiimane sõna.
Need uued turbiinid on asetatud kõrwuti
ja mõiwad töötada ka eraldi. Nad anna-
wad kokku 5000 hobusejõudu.

Uue jõujaama walmissaamise puhul
oli Berliinist kohale kutsutud Saksa elekt
ri eriteadlane, insener dr. Probst, kes
tegi uue turbiiniga uues jõujaamas proo-
wi. Berliini eriteadlane jäi katsega ra
hule. Peale selle on meel jõujaama juure
ehitatud lülitushooue ja wabaöhutrans-

wiidud. See transformaator on esimene
sellesarnane Eestis.

Uus jõujam on ehitatud a.-s. „Wiru-
maa Elektri" poolt. Turbiini maja
aluspõhja, lülitushoone ja transformaa
tori ehitajaks ja ülemise kanali suurenda
jaks oli ettemötja-insener Paul Pentson.
Jõujaarna peatööde juhiks olid suurema
Saksa elektrifirma insenerid Schunk ja
Schul.

llute! turbiinidel on meel see hea
omadus, et nad üldse talwist jüäummis-
tust ei karda. Turbiinel on ainult wiis
tiiba, kuhu jää kinni ei hakka. Peale selle
on uute turbiinide jaoks eriline sissesea
de tehtud, kusjuures suure weetõusu juu
res automaatselt wärawad ise kerkiwad
üles ja üleliigse mee lasewad wälja. Eri
tähelepanu wääriw meel on see, et kunst-
lise konstrueerimise läbi on saadud 1400
hobusejõust 5250 hobusejõudu, mida tu
leb samuti tehnika wiimaseks sõnaks pi
dada. Peale seda tuleb meel seda tähen
dada, et ülemise kanali süwendamise läbi
ei woola kosest purskaw weewool turbii
nidele, ivaid ühetasane weewool, kusjuu
res ei jää turbiinide peale langemal meel
tühje kohti, mida Mana kanali läbi sün
dis, mis tublisti nõrgendas turbiinide
jõudu.

Kreenholmi uus jõujaam hakkab woo-
lu andma ka inglaste õlitööstuse ette-
wõttele, Goldsieldsll grupile. Wool las
ti wõrku 21. mail.

Lahing tundmata piirituseristlejaga Lavanfaare kohal. — Piiritusetvedajad lasksid taga-
ajawa „Merikvardi" sõiduwette torpeedo, millele see joosnud otsa ja hukkunud ühes

meeskonnaga.

Tund aega tulevahetust pässidest ja kuulipildujatest.
Läinud nädalal kella 8—9 wahel õh

tui kuulsid N.-Jõesuu elanikud merelt
Lavansaare kohalt kõwa plahwatust,
mille kaja R.-Jõesuhu selgesti oli kuulda.
Alul arrvati, et on tegemist mõne hul
kuma miiniga, mis merel lõhkenud. Hil
jem aga selgusid hoopis sensatsioonsemad
asjaolud, mis lubawad oletada ühe
Soome rannawalwepaadi huk
kumist lahingus lahel kur
seerima piirituseristlejaga.
Armatakse, et wastastikusel tulemahetusel
hukkus Soome rannawalwepaat „M e -
rikvardi" kogu meeskonnaga.
Selle oletuse kasuks räägib asjaolu, et
„Merikvardi" mäljus Soome rannalt
merele 16. mail, nelja mehega par

dal, ja on sellest ajast peale kadunud.
Lawansaare politsei ja Soome ranna-
walwe otsimised lahel pole seni tagajärgi
annud. Neil pärmil wiibis R.-Joesuus
ka üks Soome raadio-telegrasist kaduma
läinud rannawalwepaadi otsimise ees
märgiga.

Piiritusoperatsioonidega tegewad isi
kud teawad jutustada lühemalt „Merik-
vardi" hukkumisest järgmist: nimelt ha
kanud „Merikvardi" lahel üht suuremat
piirituseristlejat taga ajama. Kuna
„Merikvardi" omas 75-hobuse-jõulise
mootori ja oli suuremaid Soome ran-
nawalwepaate, siis lühenenud wahemaa
jälitama piirituseristleja ja tagaajaja
walwepaadi wahel. Saanud laskekaugu

sesse, awatud ristlejalt püssi- ja kuuli-
pildujatuli „Merikvardi" pihta, millele
wiimane samaga wastanud. Wastasti-
kune tulewahetus kestnud umbes tund
aega. Piiritusewedajad, nähes, et neil
enam pääsmist pole, tarwitanud wiimast
abinõu, lastes rannawalwepaadi sõidu
wette torpeedo. Liig läheda wahemaa-
kauguse tõttu joosnud walwepaat tor
peedole otsa ja hukkunud kogu meeskon
naga.

Soomlased ise eitawad lahingut pii-
rituse-ristleja ja „Merikvardi" wahel.
Kuna wisad kuuldused sellesse loosse jär
jest uusi kinnitusi toomad, näib olewat
kindel „Merikvardi" hukkumine Lavan
saare juures.

Tallinnast kästi sõita N.-Jõesuu kuurhoonesse, kohale tulles selgus, et polegi
tarvis puhvetneiusid.

Saja ilusa neiu tormijooks ettekandja-kohale.
21. skp. kella 8 ajal õhtul ilmus Nar- Asjaajaja rääkis telefoni kaudu pereme-• — - ' -- r. «i/.o Krtfrt at ttrthiva kriminaalpolitseisse seitse noort Tal

linnast tulnud neiut, umbes 20-aastased.
Kõik kenad noored preilid, nagu iludus-
wõistluseks walitud. Neil oli kibeda kae
busena südame peal järgmine kurb lugu:

3. mail köitnud nende tähelepanu
ühes Tallinna lehes ilmunud kuulutus,
milles paluti ilmuda „Belgia" wõõraste-
majja Tallinnas, Soo uul., seal pidi
uest walitama Narwa-Jõesuu kuursaali
puhwetineiusid ja ettekandjaid. 3. mail
ilmus „Belgia" wõõrastemajja Soo uul.
umbes 100 noort ja ilusat neiut, kuna
kuulutuses olewat mõista antud, et koha-
tahtjad olgu „hea wälimusega". „Bel-
gia" wõõrastemaja omanik Waldhos on
ühtlasi ka N.-Jõesuu kuursaali pidaja.
Waldhos walinud nende saja hulgast
9 neiut wälja, kes pidi N.-Jõesuu kuur
saali teenistusse tulema. Käskinud neiu
del ilmuda 20. mail „Belgia" wõöraste-
majja, lubanud anda teeraha ja saata
kohale.

Kui need 9 neiut ilmusid 20. mail
„Belgiasse", siis selgus, et peremees
Waldhos oli juba N.-Jõesuhu sõitnud.

hega ja ütles lõpuks neiudele, et nad
sõitku ikkagi N.-Jõesuhu, teeraha makse
takse kohapeal wälja. Õhtul Balti jaama
tulnud neid saatma meel wõõrastemaja
kelner, kes kahjatsedes seletanud, et sõidu
raha ikkagi ei saa ja see õiendatakse Nar-
wa-Jöesuus.

Neljapäewal ilmusidki neiud teenis
tuskohale N.-Jõesuu kuurhausi. Seal aga
seletanud kuurhausi pidaja Waldhos
neiudele kibedaks üllatuseks, et tema neid
wastu wõtta ei saa. Teenistuse olud
olewat kitsad. Ci wõtnud ühtki neist neiu
dest teenistusse.
' Tallinna neiud olid wiimase raha

sõiduks ära kulutanud, teenistuse kohad
Tallinnas kaotanud, jäid kõikipidi hätta.
Lõpuks tulid kriminaalpol. kaebama.

Kriminaalpolitsei kutsus kuurhausi
pidaja ülekuulamisele. See seletas, et
tema polewat tahtnudki neiusid teenis
tusse wõtta, öelnud seda telefoni teel ka
Tallinna ja keelanud neiusid wälja sõit
mast, kuid telefonikõnega juhtunud wis-
tisti eksitus ja neiud sõitnud ikkagi N.-
Jõesuhu, kus neid aga tarwis pole.

Nahwawool ,-rohelisse."
Toe ttm teisel ja wiimsel suwiste-pühal tõi „rahwarändamife" wabas-* «.,,a«i.—Narwa kaunitariks walitiVVi: **»*» **•*,*-* ,se loodusesse. Peosaalid ei tõmba enam

preili L. Ciustein.

WMllM iurnuQiopiifnil io oiolontfetöel.
publiku wabasse loodusesse.

Esimesel suwiste-pühal Wene seltsis
toimitud „miss Narma" t„n-

Koolitöö lõpp kaos.
Maakoolides koolitöö lõppenud, linna

koolides lõpeb 10. juunil.
Reedel, 22. mail, lõppes koolitöö

maakoolides, linnakoolides suwistepüha-
deks. Pärast pühi algas koolitöö linna
des jälle eile, 27. mail, ja kes
tab 10. juunini, mil ka linnalapsed su-
wepuhkusele lastakse.

Etna karu kahe pojaga
Narwa all.

Pühade laupäewal nähti Popowka
küla elanike Stepanowi ja Ambramowi
poolt Popowka küla metsas Narwa linna
Mes suurt karu kahe pojaga. Mees-eriista kaasas ei olnud ja seepä
rast tuli neil peale ^kokkupuutumist"
metsast põgeneda. Mesikäpp põgenikke
taga ajama ei tulnud. Popowka metsas
on ka waremalt karusid nähtud. Nüüd
ollakse arwamisel, et see karu on talwe
mööda saatnud Popowka wõi selle ümb
ruskonna metsas, missugune mets ka
SSSR'i piirist pole kaugel. Cesti-Wene
piirijoone läheduses harilikult jahti ei
peeta, mispärast mesikäpal oligi wõima-
lus rahulikult talweund puhata.

„ssühadepea" tõi raske pea
põrutuse.

Kolmandal suwiste-püha hommikul
toodi Narwa linna haigemajja raskelt
haawatuna Kreenholm nr. 4—4 elutsew
Woldemar W 0 lk 0 w. Toojate seletuse
järele olewat Wolkow joobnult kukkunud
wastu tänawa-kiwe, millest saanud raske
peapõrutuse. Kuni kolmanda püha õhtuni
polnud haawatu meelemärkusele tulnud,
mispärast ei saadud kindlaks teha kuidas
sündis õnnetu kukkumine.

Samariitlaste manööwrid
Riigi-küla ümbruses.

Punase Risti Narma osak. samariit-
lasi palutakse tulla kokku reedel, 29. mail,
kell 8 õhtul Narwa liuna tulet.-seltsi de
poosse, kus leiawad aset eelläbirääkimi
sed pühäp., 31. mail, Riigi-küla ümbru
ses peetawate samariitlaste manööwrite
asjas. Sealsamas jagatakse salkadele
walmissaanud sanitaarpaunad arstimite
ja sidematerjaliga.

Toetusfond maalavade arendamiseks.—Maalavade repertuaar ja tegevus
nõuab korraldamist.—Vähemalt üks dramaturg ametisse.

Kultuurkapitali summasid ärgu külastatagu väikeste
näiteringide vahel.

Esimesel üleriiklikul teatrikongressil, kutsuks kokku juba kõige lähemal ajal
mis peeti hiljuti Tallinnas, pöörati ela- wastawate tegelaste nõupidamise ja jat-
wat tähelepanu wäiketeatrite küsimusele, kaks enda peale wõetud maalawade aln-
Maanäitelawade kultuuri tõstmise kohta tise korraldustöö juhtimist,
kongressil wõeti wastu järgmised reso- 4. Maalawadele näitekursusi korral-
lutsioonid: dawad asutused peawad panema rõhku

1. Tuleb seadusandlikul teel wiia
läbi, et lawalistelt ettekandeilt mõetawaft
lõbustusmaksust kohalik omawalitsus
saaks ainult minimalase osa, kuna muu
osa läheks maalawade toetusfondi.

2. Luua „maalawade toetusfond",
kust antakse maalawade arendamiseks
tarwilisi toetusi eestkätt näitelawade kor
raldamiseks ja repertuaari soetamiseks,
samuti aga ka auhindadeks wõi töötasu
deks aasta jooksul ilmunud paremate
lawateoste eest.

Nimetatud fond moodustub a) riik
likest toetusist, b) maawalitsuste poolt la
walistelt etendustelt wõetawast lõbus
tusmaksust, c) wabatahtlikest toetusist.

3. On soowitaw, et Eesti Haridus
liit maauäitelawade repertuaari ja tege-
wuse üksikasjalisemaks läbiarutamiseks

juhatuse ja õpetuse andmisele mitte üksi
näitlemises, waid ka olemas olewa wäi-
kelawadele sobima repertuaari tundma
õppimisel; näitekunsti instruktorite tor
mal tuleb kutsuda ametisse wähemair
üks näitekirjanduse instruktor (drama
turg).

5. On soowitaw, et wäikeliimade
teatrid wõimalust mööda annaksid tn
etendusi oma maakonna piires asuwais
aleweis ja teistes rahwamajades (malda-
des), olles ühtlasi ka kohapealseks nõu
andjaks ümberkaudsete maawäikelawade
tegelasile.

6. Abirahade määramisel arwesta-
tagu maakonnalinna tunnustatud teatri
tööd ja tegewust ning ärgu killustatagu
kultuurkapitali summasid wäikeste näite
ringide wahel.

AWe MMmilüe mironf liinistototfe.
Laenusaamise palweb otsustatakse maikuu jooksul.

Kewade ja suwe jooksul teostawad
põllupidajad maal tarwilisi hoonete ehi
tusi ja hädawajalisi parandusi. Hoonete
ehitamisel wajawad algajad põllupida-
jad-asunikud selleks riigi poolt lubatud
ehituslaenu. Ehituslaenude kättesaamine
asunikkudele, nagu on selgunud, on
endistel aastatel paljudes köhis luba
matult wiibinud, takistades seega
hoonete ehituste teostamist. Põllutöö-
ministeerium on nüüd laenu määraja
tele asutustele — maakorralduse komis
jonide alalistele liigetele korralduse tei
nud, et kõik laenusaamise palwed ära
otsustatakse maikuu jooksul. Laenu-

määramise protokollid esitatakse põllutöö-
ministeeriumi korralduse järele Eesti
maapangale hiljemalt maikuu lõ
puks. Ühtlasi on põllutööministeerium
ehituslaeuude määramisel maakorralduse
komisjonide tähelepanu juhtinud sellele,
et hoonete püstitamisel need hiljemalt ei
takistaks majapidamiste piiride muut
mist, ümberkorraldamise ning otstarbe
kohaste maakorralduste kamade elluwii-
mist.

„PÕHJA EESTI" on juhtiv leht
Narvas ja Alutagusel

Suwiste-pühad on taas jälle mööda.
Tulid nad magusalt, „nagu ei olekski
kellegi pühad olnud". Ainult „kasemets"
ja munaeitede korwide read turul olid
kuidagi pühade tuleku tunnistajaiks.
Wäikest elamust näitas ka walmisriiete-
kaupluste pühade-laupäewane müük, mil
peamiselt warustuti suweriietega.

Ilusate ilmade tõttu oli wäljasõitjaid
N.-Jõesuhu ja mujale „rohelisesse" õige
rohkelt. Teine püha kujunes narwalaste
suwituspäewaks N.-Jõesuus. Hommikul
rninewad laewad olid rahwast puupüsti
täis. Kolmas püha selle-wastu weedeti
Peamiselt linna lähemas ümbruskonnas,
Snwertsis suruuaia-pühal ja linnast
eemal rohelises. Südapäewane linn kol
mandal suwiste-pühal oli täiesti liiku-" " nrf i! Hnrtft fmrr<r§s

walimisel tun
nistas jury Narwa kaunitariks prl. Lud
milla Einsteini. Tema näitsikuteks
said prld Teljakowskaja ja Ste-
p a n 0 w a.

ilUUU MUUVHI. jv* 
olewat okupeeritud wanemate inimeste
poolt, kel ei jätkunud tahtmist kaugemale
minna.

Õhtused kontserdid „Pimeaias", pea
le esimese püha, mil ähwardas tulla wih-
ma, olid kuulajaid puupüsti täis. Teise
püha õhtul polnud isegi jalutamiseks
ruumi. Ainult peosaalid jäid rahwapoo-
lest hõredateks. Esimese püha missi wali-
mine tõmbas kuidagi weel, kuid teiste
päewade peoõhtud olid rahwa-tühjad.
Ilusad soojad suwe-õhtud tõmbawad

AUHINDADE VÄLJAANDMISE KORD
TARTU NÄITUSEL.

Tartu Põllumeeste Seltsi juhatus on
otsustanud näituse aubindade väljaandmise
korda muuta. Uue korra järele antakse
auhindu välja ti kuu jooksul näituse lõpu
päevast arvates. Selle aja jooksul välja
võtmata auhinnad loetakse Seltsile anne-
tatuks.

NOORUSEJÕUD.
„Mul on raudne tahtejõud — juba

kaheksandat aastat käin ülikoolis, kuid
ei, tüdine ära.“
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Sündis midagi kummalist, Martini silmi wal-
gus pisaraid. „Ma... ei... srmda..." sõnas ta suuri-
waewu.

Tine oli meelest ära wiha pärast. „See on hel-
liku kangekaelsus!" hüüdis ta. „Kui teie ei lähe... siis
lähen mina! Ja et ma teid siit enam ei leiaks!"

Kähku jooksis Tins tuppa, kuhu ta oli läinud
eilegi, ja lõi ukse enese järel kinni.

Martin jäi jahmunult seisma.
Ta säilitas enesewalitsemise ja rahu, hoolimata .

sellest et nõutu meeleheit teda terweni haawas. Läbi
mõlema klaasukse silmitseti teda uudishimulikult.
Seda märkas ka Martin ja ta lahkus waewaselt tee
seldud ükskõiksusega.

lollheimide juures terrassil oldi lõunastanud.
Wäike, wäga lihtne, kuid palju-makswalt
kaetud laud. Ning waade aia awarale mu

rule, wägewatele, igiwanadele puudele pakkus erilist
kosutust. Et peaminister, härra Lehmscheidt, ka wõt-
tis osa, see ei annud koosolemisele erilist pidulikkust.
Ta kuulus juba palju aastaid maja wanade sõprade
hulka, ja selle elawa noorusliku hallpea juuresolek
hoidis weftlemise hoos ja tõi sõbraliku, erapooletu
õhkkonna ligi.

Martin istus „wäikese" kõrwal, nagu ta Mar
tat nimetas. Kuid see wäikene oli sihwaka kaswuga
tubli tüdruk, tõukas ja tragi! Kuigi ta ühes kalduwu-
sega ümarusele omas ka isa nautlewa lõbususe ja
lapsiku isekuse, agara sportimise läbi ta hoidis ära
liralt ümaraks minemast. Ta näis nõtke, wärske ja
kütkestawalt meeleline! Et ta nüüd närwilik oli, jeba
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„AH!" Tine naeris. „Wõi siis rewolutsiooni
ajast ongi pärit teil see antipaatia? Noh, härra Over-
beck, kui rikastel oleks mõistlikku meelt waeste was
tu, ülematel alamate wastu, siis ei olekski ju rewo-
lutsioone!"

„Wõi nii!" hüüdis Martin. „Teie teete siin
kommunistlikku kihutust? Olete rahwa laps? Seda
ura poleks kunagi uskunud!"

„Mu isa oli kindral," ütles Tine rahulikult.
„Poliitikast ei ole mul aimugi ega tahagi teada sel
lest midagi."

„Hea küll. Jätame selle asja. Kõrreleme meist
endist. Mis puutub meisse rahwas?"

„Ärgem kõnelegem üldse enam," segas Tine
wahele. „Sel ei ole mõtet, meie oleme üksteisele liig
wõõrad..."

„Taewas hoidku, kuidas nii — wõõrad? Mis
pärast?"

Martin heitus.
„Ma pole uudishimulik — mul on seftki wil-

land..." ütles Tine.

„See ei ole tõsi!" hüüdis Martin. „Meie ei ole
üksteisele wõõrad. Miks teie ei taha mind tundma
õppida? Miks mitte weenduda, kui palawalt teid ar
mastan? Niipalju ma olen ometi wäärt, kui mõni
wõrukael siin..."

„Küsitaw, härra Overbeck."
Martin jäi juhmilt wahtima.

„Mis? Et ma niipalju wäärt olen, kui mõni
wõrukael siin?"
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Narva teater «Võitlejas".
Pärnu „EHDLfl“ teatri opereti külaskäigu etenduselt

Pühapäeval, 31. mail 1931 a.

..TSIRKUSPRINTSESS”
E. Kalmani operett 3 vaatuses.

Esmaspäeval, 1. juunil 1931 a.

K ELGUK All ALEB”§plm Ki M» MD lm DM M DM mm
J. Snaga operett 3 vaatuses.

Kaasas 8 meheline orkester, koor ja tantsurühm.
Etenduste algus kell 9 õhtul.

Pääsete eelmüük avatud „Kooli“ kaupluses Suur tän. ja
M. Võhma äris Joala tän.

Kohtia-Järvel. Laupäeval, 30. mail 1931 a. WzMal.

..TSIRKUSPRINTSESS”
E. Kalmani operett 3 vaatuses

Kaasas 8 meheline orkester, koor ja
Algus kell 6 õhtul.

tantsuni U
Vene Rahvuslise Liidu Narva Osakond

annab välja
suulistel pakkumistel Narva Vene Seltsi

«Mii ItqnMi
6., 7. ja 8. juuni peale (Vene näitus).

Pakkumised 1. juunil sa. esmaspäeval kell 7 õhtul. Lähemaid
teateid saab Osakonnast, Narva, Rüütli tän. 18 (Raekoja pl.)

kella 9—16-ni. JUHATUS.

Teadaanne.
Narva linnavalitsus teatab, et osa Surnuaia tänavat,

alates Holdsmanni saeveski kohalt kuni VebskQla sillani
saab sillutustööde tõttu liikumiseks suletud, arvates 27. maist
kuni 27. juunini.

Läbisõit on võimaldatud Ubashhauseni krundi, Tuule
veski ja VebskQla tänavate kaudu.

Autodel soovitav sõitudeks Narvä-Jõesuusse kasutada
Meriküla teed. Linnavalitsus.

Täielikum valik hooaja kübaraid.
Viimased Wiini ja Pariisi uudised.

Kübaraäri

Lia Lange,
Narvas, Vestervalli tän. 13. J

Taime tarvitajatele
Suures väljavalikus kohapeal

unnani la nam luareuiiia
ja igatseltsi suvelille taimi

Soovitab aednik MIKKUS Narvas, Surnuaia tän. 4
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„Te sõimate küll neid waeseid wõrukaelu," nae
ris Tine, „kuid küsitamaks jääb siiski, kas te oletegi
niipalju wäärt, kui mõni neist..."

Martin tahtis puhkeda naerma, kuid ei suutnud.
„Neist waestest wõrukaeladeft," jatkas Tine ra

hulikult, „on igaüks kümne küünega oma pisku elu
ülespidamise wõimaluse eest wõidelnud — pea iga
üks on ses julmas wõitluses saanud haawu..."

„Wõi joonud eud täis..."
Tine sulges pilguks silmad: „Sedagi ma nime

tan haawaks wõi õigemini õnnetuseks. Nagu näete,
teie ei tea sellest kõigest midagi. Olete rikka mehe
poeg, teil pole olnud kogu oma elu kestel muret..."

„Rikkus," ütles Martin ja astus sammu lähe
male, „ütelge ainult üks sõna, ma jätan rikkuse
kus-seda-ja teist..."

Tine mõõtis teda piltliku pilguga.
„Kui kangelaslik!"
„Te ei usu mind?"
„Mis te siis hakkaksite peale, kui te poleks

rikas?"
Martin kees üle energiast.

„Mina? Küllap ma juba teeniksin!"
„Härra Overbeck," naeris Tine lustilikult,

„mitte tükikest kuiwa leiba te ei saawutaks, mitte koo-
rukest leiba... Te ei suuda seda."

„Seda me näeme." Martin kõneles ägedalt, na
gu wäike poiss. „Mu esiisa oli puruwaene ja rajas
siiski ettewõtte. See, mis tema suutis, sellega tulen
toime minagi."

„Eksite! Ealeski te ei suuda üht kümne-tuhan-
dikkugi sest saawutada millega tuli toime teie esiisa.

«Alutaguse Elu*
Seisata ja loe!

Mttün ennekuulmata odavate hindadega
mootorrattaid: B. 8. A. Triumph ja teisa
Jalgrattaid: Wanderer, Swift, Coventrv,

Posternjan, Brennabor, Spetsial j. n. e.
Hinnad alates 100 kroonist.

Suures valikus.ratta osi.

Inglis Hofmanni kuullaagreid autodele, auto
kummid kõigis mõõtudes

Boalsi põilutBõriiitu ja masinail. Aiavilja ia rlstilMa seemet.

Soodsad järelmaksu tingimised. ==?====

K/m. H. LILL
Jõhvis, Turuplats Nr. 1.

SSSSS«SSSSSS»SSSSSS«S»SSSSSSSSWS

Hooaja viimased etendused

Teater .-Võitlejas*'

Soovitakse osta punast žeper

Reedel, 29. mail kl. 8.30 õht.

O. Straussi operett 3. vaatuses.
Pääsed 25 ja 15 s.

Laup., 30. mall kl. 8:30 õht.
Hooaja lõpp.

..Kameelia daam**
A. Dumasi draama 5. vaatuses.

Pääsed 15 senti.

Soldinos
võtavad JPÕHJA EESTI“ telli

misi ja kuulutusi vastu
Hrd: Tõlts, Mullas, Veltbach

Shotti MatfuI ja Matties

HEERINGAID

Etäri käesoleval kuul tarvitab
suuremat summa raha,

on sellepärast otsustatud korraldada suur, kõige odavam jalanõude
väljamüük kevadeks ja eelolevateks pühadeks, kust võite häid ja ilusaid
kergeid suvekingi osta kõige paremast materjaalist, viimase moe järgi
valmistatud. Iseäranis „Tre-torn“ suvekummtailaga kingad — suurem
väljavalik. Peale selle talla- ja pooletalla nahka, kõiksugu saapakree- j

misid, tikkusid, tiftisid, kingavärvid „Era" ja „Rudol“. j
Ainult juhuslikult iseäralikult saab odavasti müüdud, mida peab j

kõigile soovitama, mis jälle nii ruttu ei saa korduda! i

Vi liu. Di. A. sW- ia nalüailas A. W.

SMnntl Id listi MWt nac littlt Mitt tiltluba Ml

J. WidniloiDi toalinisdiete (onni:
EESTI KAUPLUS** Hermani tän. nr. 13 telef. 8-37 ja Joala tän. nr. 11.

Tellimiste vastuvõtmine. Töö kiire
ja korralik.

Täielik vastutus töö headuse
eest.

Rikkalikus väljavalikus naiste- ja
meesterahva kevadpalituid ja vih
mamantleid.

Härrade kostüümid, smokingid jne.

Hinnad väljaspool võistlust.

Soovitan uuesti saadud rikkali-
kus valikus toredates mustrites

/apee/e
alates 20 senti rull.

C. Mauer,
Narvas, Joala tän. 12. Narvas.

PÕHJA EESTI"
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Kunagi ei õnnestuks teil algus, teadke seda, algus,
mis on nii raske: sest olete juba pojapoeg."

„Ma armastan teid."

on müügil
Narva jaama raamatukapis,
Rakvere jaama raamatukapis,
Tallinna jaama raamatukapis,
Tartu jaama raamatukapis.

esimesed Trade margid
Saadaval tervetes, pooltes, ja veerand tünnides.

Soolatud Soome silgud, ter
vetes fa pooltes tündrites.

Hinnad võistlematud Hinnad võistlematud

A. ANNIK & Ko.
Peetri pl. 15/17. telel. 95.

Sealsamas Shelli esitus petrooleum, bensiin, määrdeõlid.

Teatan austatud töö tellijatele et olen ülevõtnud
ja üle viinud (Suurest tn. 8), Viru tn. 2. Esimese Traat
võrgu tööstuse „Traatvõrk“.

..Traatvõrk"
valmistab soovitavates mõõtudes, mitmesugusteks otstarve
teks traatvõrke, nagu: kana-, murutõnise-, rohu- ja sur
nuaedade jaoks, akendele ja masinatele kaitseks ja
iaduruumide vaheseinteks. Peale selle

Jalamatid, Reform madratsid, ka tellimiste
peale uued raud voodid nii ka täielikult ai id haudade umber
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Sealsamas ka mehaanika-lukusepa teokoda. J Oiborg.

Kevadhooaja viimased moed saadaval

B. H. limoleinwi masasims
Peetri pl. 9, telel. 170

rikkalikus valikus. Soovitan kevad
hooajaks igasugust seltsi ja moodi
VALMIS ja TELLIMISTE PEALE

palituid, kostüüme, vihmamantleid
ja daamide moodsaid palituid.

Materjali väärtus ja töö on firma poolt garanteeritud.
Arvestades suurte ostudega, hinnad väljaspool võistlust.

Saapaäri Jõhvis, Rakvere tän. nr. 5 (eesti kiriku lähedal)

(EffiflHoiüiöe boooiols oiooDfdiH iolonõofiö
meeste-, naiste-, lastekingi ja saapaid nahast. Linasest rii
dest kummitaldadega. Puuvillariiet, musliini, kretongl, sitsi,
sukke ja sokkisid.

Hinnad võistlemata odavad.

Auslusega A. Siiäsk.
Tine jäi rahulikuks.
„Miuge... minge... see on mängukann, mida

omale soowite..."
„Ei!"
„Siiski! Uusim mängukann... muud midagi...

uskuge mind..."
„Ma wannun..."
„Ärge manduge! Olete weendunud, et wõite os

ta kõike." Tine muutus ärritatumaks. „Sel weendu-
musel põhjeneb kogu teie olemasolu. Oma mammona
abil olete siiagi tunginud. Olin selle wastu kaitseta,
kuna ma ei tohi andeid waestele tagasi lükata..."

„Teete mulle ülekohut," ümatas Martin.
„Salake," jatkas Tine, „et tõite raha ainult sel

leks, et mulle läheneda?"

„Muidugi mitte," kinnitas Martin üsna awa-
meelselt. „ Ainult selleks tõin raha! Muu porine
rämps ei puutu minusse!"

„Ma tänan," kostis Tine allasurutud wihaga.
„Meil Pole kõnelda enam midagi!"

„Ärge saatke mind minema," palus Martin.
„Juft nimelt! Ma saadan Leid minema," kordas

Tine. „Kuna teil eile selle riiwatu pealetungiga ei
olnud edu, tulete täna siia ja mängite mulle... noh,
olgu, minugi pärast — mängite ka endale mingit
komöödiat, nagu oleksite õnnetu. Te ei märka sugugi,
et solwate mind seega uuesti. Minge, härra Over-
beek, minge jalamaid!"

Joala tän., m jt nii j| IIU ■ C D A M JoaIa tän'oma majas. IVI DM MM W DM t>D M W » WM mr DM WM Im oma majas.
TOIMETAB KÕIKI PANGAOPERATSIOONE:

a) Võtab raha hoiule tähtajalisele jooksvale arvele ning maksab hoiusummade pealt kuni 9°|0
b) Laenab raha — vekslile kui ka väärtpaberite ning kinnisvarade kindlustusel ja võtab lae
nude pealt ll°/o c) Toimetab rahasaatmist ja dokumentide järele raha sissenõudmist kõikides
kodumaa linnades ja alevites.

Kodanik toogu iga vaba kroon Narva Ühispanka hoiule; rahast, mis seisab, pole kellelgi
kasu, ainult liikuv raha on väärtus ja loov võim. Iga väiksemgi summa, mis Ühispanka tuuakse
toob mitmekordset kasu: I) hoiule antud rahu aimab hoiu-%°,t>; 2) Ühispangale annab ta või
maluse nendele laenu anda, kellel seda loovaks tööks hädaliselt tarvis; 31 laenajal võimaldab
oma majapidamist parandada; 1} meie riigi ja rahvamajandust aitab ta. sest iga üksiku koda
niku varanduse kasvamine on terve rahva ja riigi varanduse kasvamine.

Ühispank seisab eriti loova töö teenistuses ja eu kõige usaldusväärsemaks raliahoiukohaks
V\UV V ÜHISP ANGA JUHATUS.

Daamidele moodsaid kew.ide
ja suwe hooajaks

KÜBARAID
Wiimaseid Pii riisi jn Wiini muiisoul soovvit.

Moeäri Erna Uuk, Joala t. 8.
Hinnad wõistlemata oduvvad.

Kaup äärimiselt heal Walik kõige täielikuml
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Vastutav toimetaja: Hans Lül. Väljaandja U.-Ü. .Põhja Eeatt",
M. Minis*e trükk, Narvas, Rahu tän. 15.


